СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

г т
Об установлении долгосрочных параметров регулирования для
территориальных сетевых организаций на территории Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь
Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года
№ 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании
Правления службы по тарифам Иркутской области 27 декабря
2019 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 января 2020 года долгосрочные параметры
регулирования для территориальных сетевых организаций на территории
Иркутской области согласно приложению 1.

2. Установить необходимую валовую выручку территориальных сетевых
организаций на территории Иркутской области на долгосрочный период
регулирования согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2020 года:
1) приказ службы по тарифам Иркутской области от 26 декабря

2014 года № 764-спр «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования для территориальных сетевых организаций на территории
Иркутской области»;

2) приказ службы по тарифам Иркутской области 20 февраля 2015 года
№ 37-спр «О внесении изменений в отдельные правовые акты службы по
тарифам Иркутской области»;

3) приказ службы по тарифам Иркутской области от 25 июня 2015 года
№ 121-спр «О внесении изменений в отдельные приказы службы по тарифам
Иркутской области»;

4) приказ службы по тарифам Иркутской области от 20 июля 2015 года
№ 167-спр «О внесении изменений в приказ службы по тарифам Иркутской
области от 26 декабря 2014 года № 764-спр»;

5) приказ службы по тарифам Иркутской области от 27 августа
2015 года № 220-спр «О внесении изменений в отдельные приказы службы по
тарифам Иркутской области»;

6) приказ службы по тарифам Иркутской области от 22 сентября
2015 года № 269-спр «О внесении изменений в отдельные приказы службы по
тарифам Иркутской области»;

7) приказ службы по тарифам Иркутской области от 30 ноября 2015 года
№ 402-спр «О внесении изменений и признании утратившими силу отдельных
приказов службы по тарифам Иркутской области»;

8) приказ службы по тарифам Иркутской области от 23 декабря
2015 года № 594-спр «О внесении изменений в приказы службы по тарифам
Иркутской области от 26 декабря 2014 года № 763-спр и от 30 ноября
2015 года № 402-спр»;

9) приказ службы по тарифам Иркутской области от 29 декабря
2015 года № 620-спр «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги
по передаче электрической энергии на 2016 год и внесении изменений в
приказ службы по тарифам Иркутской области от 26 декабря 2014 года
№ 764-спр»;

10) приказ службы по тарифам Иркутской области от 15 июня 2016 года
№ 82-спр «О внесении изменения в приказ службы по тарифам Иркутской
области от 26 декабря 2014 года № 764-спр»;

11) приказ службы по тарифам Иркутской области от 28 декабря
2016 года № 511-спр «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги
по передаче электрической энергии на 2017 год»;

12) приказ службы по тарифам Иркутской области от 26 апреля
2017 года № 67-спр «О внесении изменений в отдельные приказы службы по
тарифам Иркутской области»;

13) приказ службы по тарифам Иркутской области от 26 декабря
2017 года № 543-спр «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги
по передаче электрической энергии на 2018 год»;

14) приказ службы по тарифам Иркутской области от 23 марта 2018 года
№ 48-спр «О внесении изменений в отдельные приказы службы по тарифам
Иркутской области»;

15) приказ службы по тарифам Иркутской области от 1 августа 2018 года
№ 153/1-спр «О внесении изменений в отдельные приказы службы по тарифам
Иркутской области».

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель с А.Р. Халиулин

Приложение 1
к приказу службы
по тарифам Иркутской области
от 2019 года № У1? О -спр

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ
СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Наименование
территориальной сетевой

организации
Год

Базовый
уровень

подконтроль
ных

расходов

Индекс
эффекта
вности

подконт
рольных
расходов

Коэффициент
эластичности
подконтрольн
ых расходов

по количеству
активов

Уровень
потерь

электрическ
ой энергии

при ее
передаче по
электрическ

им сетям

Показатель
средней

продолжительно
ста прекращения

передачи
электрической

энергии на точку
поставки

Показатель
средней
частоты

прекращения
передачи

электрическо
й энергии на

точку
поставки

Показатель
уровня

качества
оказываемы

х услуг

млн. руб. % % % час шт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
ОАО «Иркутская
электросетевая
компания»

2020 3 458,4013 1 75 5,66 1,5756 0,5674 1,0070
2021 X 1 75 5,66 1,5520 0,5589 1,0070
2022 X 1 75 5,66 1,5287 0,5505 1,0070
2023 X 1 75 5,66 1,5058 0,5423 1,0070
2024 X 1 75 5,66 1,4832 0,5341 1,0070

2 ОГУЭП
«Облкоммунэнерго»

2020 1 456,8297 75 19,70 2,3356 0,4872 1,0000
2021 X 1 75 19,70 2,3356 0,4872 1,0000
2022 X 1 75 19,70 2,3356 0,4872 1,0000
2023 X 75 19,70 2,3356 0,4872 1,0000
2024 X 1 75 19,70 2,3356 0,4872 1,0000

3
АО «Братская
электросетевая
компания»

2020 846,6614 75 12,89 0,0548 0,0184 1,0000
2021 X 1 75 12,89 0,0540 0,0181 1,0000
2022 X 1 75 12,89 0,0532 0,0178 1,0000
2023 X 1 75 12,89 0,0524 0,0175 1,0000
2024 X 1 75 12,89 0,0516 0,0173 1,0000

4 АО «Витимэнерго»

2020 475,5965 1 75 11,01 0,1980 0,1780 1,0000
2021 X 1 75 11,01 0,1980 0,1780 1,0000
2022 X 1 75 11,01 0,1980 0,1780 1,0000
2023 X 1 75 11,01 0,1980 0,1780 1,0000
2024 X 1 75 11,01 0,1980 0,1780 1,0000

5

Восточно-
Сибирская дирекция
по
энергообеспечению
- структурное
подразделение
Трансэнерго -
филиал ОАО «РЖД

2020 272,3387 1 75 4,63 0,2217 0,1510 1,57846
2021 X 1 75 4,63 0,2217 0,1510 1,57846
2022 X 1 75 4,63 0,2217 0,1510 1,57846
2023 X 1 75 4,63 0,2217 0,1510 1,57846

2024 X 1 75 4,63 0,2217 0,1510 1,57846

6

2020 87,7507 1 75 7,79 4,1553 0,9503 1,0000
Филиал 2021 X 1 75 7,79 4,0930 0,9361 1,0000
«Забайкальский» 2022 X 1 75 7,79 4,0316 0,9220 1,0000
АО «Оборонэнерго» 2023 X 1 75 7,79 3,9711 0,9082 1,0000

2024 X 1 75 7,79 3,9115 0,8946 1,0000

7
ООО «Шелеховская
ЭнергоСетевая
Компания»

2020 73,4236 1 75 8,13 5,8000 2,4250 1,0000
2021 X 1 75 8,13 5,7130 2,3890 1,0000
2022 X 1 75 8,13 5,6270 2,3530 1,0000
2023 X 1 75 8,13 5,5420 2,3180 1,0000
2024 X 1 75 8,13 5,4590 2,2830 1,0000

8 АО «АНХК»

2020 37,0332 1 75 2,95 0,0000 0,0000 1,0000
2021 X 1 75 2,95 0,0000 0,0000 1,0000
2022 X 1 75 2,95 0,0000 0,0000 1,0000
2023 X 1 75 2,95 0,0000 0,0000 1,0000
2024 X 1 75 2,95 0,0000 0,0000 1,0000

9 АО «Электросеть»

2020 30,909 1 75 0,7 4,4379 0,7733 1,0000
2021 X 1 75 0,7 4,3713 0,7617 1,0000
2022 X 1 75 0,7 4,3057 0,7502 1,0000
2023 X 1 75 0,7 4,2412 0,7390 1,0000
2024 X 1 75 0,7 4,1775 0,7279 1,0000

10
ООО
«Энергетическая
компания "Радиан»

2020 14,3796 1 75 0,24 2,3310 0,7850 1,0000
2021 X 1 75 0,24 2,3310 0,7850 1,0000
2022 X 1 75 0,24 2,3310 0,7850 1,0000
2023 X 1 75 0,24 2,3310 0,7850 1,0000
2024 X 1 75 0,24 2,3310 0,7850 1,0000

11
ООО
«ТранснефтьЭлектр
осетьСервис»

2020 2,6228 1 75 2,27 1,1000 4,0000 0,0000
2021 X 75 2,27 1,0800 3,9400 0,0000
2022 X 1 75 2,27 1,0700 3,8800 0,0000
2023 X 75 2,27 1,0500 3,8200 0,0000
2024 X 75 2,27 1,0400 3,7700 0,0000

12

ООО
«Прибайкальская
электросетевая
компания»

2020 11,044 75 6,49 0,5342 0,5508 1,0600
2021 X 1 75 6,49 0,5262 0,5425 1,0440
2022 X 1 75 6,49 0,5183 0,5343 1,0280
2023 X 1 75 6,49 0,5105 0,5263 1,0120
2024 X 75 6,49 0,5029 0,5184 1,0000

13 ООО Сетевая
компания «Радиан»

2020 9,6364 75 3,87 2,3310 0,7850 1,0000
2021 X 1 75 3,87 2,3310 0,7850 1,0000
2022 X 1 75 3,87 2,3310 0,7850 1,0000
2023 X 75 3,87 2,3310 0,7850 1,0000
2024 X 75 3,87 2,3310 0,7850 1,0000

14 ООО
«АктивЭнерго»

2020 12,2769 1 75 3,51 1,4137 0,2212 1,0000
2021 X 1 75 3,51 1,4137 0,2212 1,0000
2022 X 1 75 3,51 1,4137 0,2212 1,0000
2023 X 1 75 3,51 1,4137 0,2212 1,0000
2024 X 1 75 3,51 1,4137 0,2212 1,0000

15
ООО «Кутуликская
электросетевая
компания»

2020 12,9271 1 75 12,76 3,2417 0,0488 1,0000
2021 X 1 75 12,76 3,1931 0,0481 1,0000
2022 X 1 75 12,76 3,1898 0,0480 1,0000
2023 X 1 75 12,76 3,1866 0,0480 1,0000
2024 X 1 75 12,76 3,1834 0,0479 1,0000

16 ООО
«Сетьэнергопром»

2020 9,7813 1 75 3,53 0,4600 0,5000 0,0000
2021 X 1 75 3,53 0,4600 0,5000 0,0000
2022 X 1 75 3,53 0,4600 0,5000 0,0000
2023 X 1 75 3,53 0,4600 0,5000 0,0000
2024 X 1 75 3,53 0,4600 0,5000 0,0000

17
ООО «Сетевая
компнаия
«Энергосервис»

2020 7,7534 1 75 5,44 0,1320 0,0050 1,0000
2021 X 1 75 5,44 0,1310 0,0049 1,0000
2022 X 1 75 5,44 0,1300 0,0048 1,0000
2023 X 1 75 5,44 0,1290 0,0047 1,0000
2024 X 1 75 5,44 0,1280 0,0046 1,0000

18 АО «АЭХК»
2020 6,8142 1 75 4,45 0,0000 0,0000 1,0000
2021 X 1 75 4,45 0,0000 0,0000 1,0000

2022 X 1 75 4,45 0,0000 0,0000 1,0000
2023 X 1 75 4,45 0,0000 0,0000 1,0000
2024 X 1 75 4,45 0,0000 0,0000 1,0000

19
Филиал АО «Группа
«Илим» в г.Усть-
Илимске

2020 2,9263 1 75 0,44 1,4000 1,0000 1,0000
2021 X 1 75 0,44 1,4000 1,0000 1,0000
2022 X 1 75 0,44 1,4000 1,0000 1,0000
2023 X 1 75 0,44 1,4000 1,0000 1,0000
2024 X 1 75 0,44 1,4000 1,0000 1,0000

20 ООО «Управление
энергоснабжения»

2020 5,933 1 75 2,18 0,0000 0,0000 1,0000
2021 X 1 75 2,18 0,0000 0,0000 1,0000
2022 X 1 75 2,18 0,0000 0,0000 1,0000
2023 X 1 75 2,18 0,0000 0,0000 1,0000
2024 X 1 75 2,18 0,0000 0,0000 1,0000

21 АО
«Саянскхимпласт»

2020 4,1189 1 75 1,85 0,0000 0,0000 0,8975
2021 X 1 75 1,85 0,0000 0,0000 0,8975
2022 X 75 1,85 0,0000 0,0000 0,8975
2023 X 75 1,85 0,0000 0,0000 0,8975
2024 X 1 75 1,85 0,0000 0,0000 0,8975

22

Красноярская
дирекция по
энергообеспечению
- структурное
подразделение
Трансэнерго -
филиал ОАО
«РЖД»

2020 0,1208 75 8,14 0,2003 0,0030 1,0000
2021 X 75 8,14 0,1973 0,0029 1,0000
2022 X 1 75 8,14 0,1943 0,0029 1,0000
2023 X 75 8,14 0,1914 0,0029 1,0000

2024 X 1 75 8,14 0,1886 0,0028 1,0000

23
ООО
«СибЭнергоАктив-
Иркутск»

2020 69,0006 1 75 5,29 4,3866 1,2313 0
2021 X 1 75 5,29 4,2934 1,2051 0
2022 X 1 75 5,29 4,2022 1,1795 0
2023 X 1 75 5,29 4,1097 1,1535 0
2024 X 1 75 5,29 4,0175 1,1276 0

24 ООО «ТРАНЗИТ»

2020 3,2360 1 75 15,78 3,4571 1,3714 1
2021 X 1 75 15,78 3,4053 1,3509 0,985
2022 X 1 75 15,78 3,3542 1,3306 0,9702
2023 X 1 75 15,78 3,3039 1,3106 0,9557
2024 X 1 75 15,78 3,2543 1,2910 0,9413

25 ООО «энктп»

2020 15,6126 1 75 4,68 0,0540 0,0181 1
2021 X 1 75 4,68 0,0532 0,0179 1
2022 X 1 75 4,68 0,0524 0,0176 1
2023 X 1 75 4,68 0,0524 0,0176 1
2024 X 1 75 4,68 0,0524 0,0176 1

Начальник отдела регулирования тарифов
(цен) и контроля в электроэнергетике службы И.Ф. Кузихина

Приложение 2
к приказу службы
по тарифам Иркутской области
от 2019 года № ^50 -спр

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

РЕГУЛИРОВАНИЯ (БЕЗ УЧЕТА ОПЛАТЫ ПОТЕРЬ)

№
п/п Наименование территориальной сетевой организации Год

Необходимая валовая выручка сетевых
организаций без учета оплаты потерь

тыс. руб.

1 ОАО «Иркутская электросетевая компания»

2020 И 200 958,3
2021 11 645 823,8
2022 11 544 589,2
2023 11 684 310,0
2024 11 828 198,0

2 ОГУЭП «Облкоммунэнерго»

2020 2 534 241,4
2021 2 964 522,8
2022 3 033 683,7
2023 3 111 859,4
2024 3 198 043,1

3 АО «Братская электросетевая компания»

2020 1 602 119,0
2021 1 625 078,8
2022 1 666 703,2
2023 1 717 286,0
2024 1 769 643,2

4 АО «Витимэнерго»

2020 1 156 012,6
2021 1 236 801,0
2022 1 247 571,1
2023 1 014 734,6
2024 1 034 374,1

5

Восточно-Сибирская дирекция по энергообеспечению
- структурное подразделение Трансэнерго - филиал
ОАО «РЖД»

2020 525 706,5
2021 527 074,8
2022 538 330,5
2023 551 082,6
2024 564 243,1

6 Филиал «Забайкальский» АО «Оборонэнерго»

2020 100 266,3
2021 117 489,2
2022 120 653,6
2023 123 588,2
2024 126 932,9

7 ООО «Шелеховская ЭнергоСетевая Компания»

2020 89 936,0
2021 83 116,7
2022 83 898,1
2023 86 025,2
2024 88 448,3

8 АО «АНХК»
2020 50 053,0
2021 62 970,9
2022 63 806,2

2023 65 284,1
2024 66 806,8

9 АО «Электросеть»

2020 60 564,8
2021 58 328,7
2022 59 249,1
2023 60 446,2
2024 63 678,6

10 ООО «Энергетическая компания «Радиан»

2020 24 023,7
2021 33 162,8
2022 35 122,6
2023 36 184,3
2024 36 962,6

11 ООО «ТранснефтьЭлектросетьСервис»

2020 20 649,3
2021 20 665,0
2022 20 742,3
2023 20 833,2
2024 20 926,8

12 ООО «Прибайкальская электросетевая компания»

2020 14 769,8
2021 11 627,6
2022 18 916,9
2023 19 323,0
2024 19 785,1

13 ООО Сетевая компания «Радиан»

2020 12 842,5
2021 14 174,2
2022 15 055,9
2023 15 434,9
2024 15 848,2

14 ООО «АктивЭнерго»

2020 15 594,0
2021 17 558,5
2022 17 845,8
2023 18 320,3
2024 18 808,9

15 ООО «Кутуликская электросетевая компания»

2020 18 673,3
2021 17 917,6
2022 18 250,7
2023 18 730,0
2024 19 272,8

16 ООО «Сетьэнергопром»

2020 12 036,0
2021 11 721,5
2022 12 026,4
2023 12 418,3
2024 12 821,8

17 ООО «Сетевая компания «Энергосервис»

2020 8 917,3
2021 11 747,6
2022 17 921,5
2023 17 274,0
2024 17 576,4

18 АО «АЭХК»

2020 9 290,3
2021 9 204,3
2022 9 365,1
2023 9 573,2
2024 9 810,7

19 Филиал АО «Группа «Илим» в г.Усть-Илимске
2020 4 180,8
2021 3 849,9
2022 3 855,8

2023 3 955,7
2024 4 069,3

20 ООО «Управление энергоснабжения»

2020 3 199,8
2021 8 194,5
2022 8 300,9
2023 8 516,7
2024 8 762,5

21 АО «Саянскхимпласт»

2020 4 846,8
2021 5 726,0
2022 5 855,0
2023 5 996,2
2024 6 156,8

22

Красноярская дирекция по энергообеспечению -
структурное подразделение Трансэнерго - филиал
ОАО «РЖД»

2020 225,4
2021 210,8
2022 210,7
2023 204,6
2024 210,7

23 ООО «СибЭнергоАктив-Иркутск»

2020 126 902,5
2021 100 142,6
2022 101 465,8
2023 96 466,2
2024 99 088,5

24 ООО «ТРАНЗИТ»

2020 4 726,4
2021 4 832,9
2022 4 953,5
2023 5 077,8
2024 5 205,7

25 ООО «энктп»

2020 21 091,4
2021 21 605,7
2022 22 192,5
2023 22 796,8
2024 23 418,9

Начальник отдела регулирования тарифов
(цен) и контроля в электроэнергетике службы И.Ф. Кузихина